proceder con la “CONTRATACIÓN DE LOGÍSTICA PARA CONTAR CON ENCUENTROS CULTURALES 

Y CIENTÍFICOS PARA LA DIFUSIÓN DE LA ARQUEOLOGÍA DE LA REGIÓN AMAZÓNICA Y SABERES 

ANCESTRALES PARA LA DIFUSIÓN DEL PATRIMONIO INMATERIAL DEL CANTÓN FRANCISCO 

DE ORELLANA EN EL AÑO 2025”; por el valor de: USD 9873,00 (NUEVE MIL OCHOCIENTOS 

SETENTA Y TRES DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) más IVA. 

Que, mediante memorándum N° 047-2025-MACCO-EP-JPM-A-LR, de fecha 22 de septiembre de 2025 
suscrito por la Lic. Liliana Ramírez – Analista de Patrimonio y Museo del MACCO-EP informa a 
Gerencia que la proforma del oferente GUANO TRUJILLO HENRRY MARCELO con RUC:

[...]

CIENTÍFICOS PARA LA DIFUSIÓN DE LA ARQUEOLOGÍA DE LA REGIÓN AMAZÓNICA Y 

SABERES ANCESTRALES PARA LA DIFUSIÓN DEL PATRIMONIO INMATERIAL DEL CANTÓN 

FRANCISCO DE ORELLANA EN EL AÑO 2025”.   

SEGUNDO. - Adjudicar el proceso al proveedor: GUANO TRUJILLO HENRY MARCELO con RUC: 
1804804209001, por el valor de USD 9873,00 (NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) más IVA. 

TERCERO. – Designar a la Tlga. Alejandra Ojeda – Mediadora Cultural del MACCO-EP, como 
ADMINISTRADORA DE LA ORDEN DE SERVICIO, quien verificará que el servicio cumpla con las 
especificaciones técnicas solicitadas y suscribirá toda la documentación correspondiente hasta finalizar